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Protokoll
Leidandmed EAA.3084.1.2
Kaader 56,57,58
Daatum 21.01.1884
Protokolli number 2
Protokolli teema 8. Varavastased kuriteod
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jaan Wiiron Peakohtumees
Toomas Rassohw Kohtumees
Mart Pauls Kohtumees
Kaarel Kaasik Kirjutaja

Kohtu korra pärast olid Kaiu walla kohtuse walla honese kokku tulnud:

Kohtu wanem: Jaan Wiiron

1, kohtu körwamees: Toomas Rassohw

2, kohtu körwamees: Mart Pauls

Kirjutaja: K.Kaasik

Mari Preitohw kaebab, et tema mesipuu olla Rapla laada öse ära lohutud ja seda
olla Tiiu Karmann nüid temale tunnistand, Kuimetsa wallast Hans Priidam, kelle
juures tema korteris olla, on tema kerstust 3 toobise paja met täis nänud ja
tema kuue leidnud mesine olema.

Sai kohtu ette kutsutud Hans Priidam Kuimetsa wallast: tema tunnistas, tema ei
olla mitte Kaiust Mari Preitohwi mesipuud ära lõhkunud, ta tulnud Tõnsu
hansu Hans Leindal ja tema sulasega ühes Rapla laadalt Kuimetsa pool Willemi
saana, kus mesipuu olla ära lõhutud, liigemalt üks werst maad ühes koju poole
läind. Hans Priistam ütleb: Tiiu Karmann tunnistda seda wiha pärast, et tema
kuub on mesine olnud ja meepada kirstus, tema ei olla mitte mesipuud lõhkund.

Kohtu küsimise peale tunnistas käemees Tiiu Karmann, et Hans Priidami kuub on
mesine olnud; seda on kaa Tõnu-matsi perenaene Mari Pibenberg näinud. Tiiu
Karmann tunnistas, et tema olla Hans Priitami kirstus kolme toobise paja näinud,
selget sulatud mett täis olema pärast Rapla laata, sell püha pääwa õhtul, kui
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öse mesipuu on ära lohutud, aga Hans Priistamil omal mesipuud ei ole; ega ole
kaa minul mingisugust wiha Hans Priistami wastu.

Kaemees: Mari Pibenberg Kuimetsa wallast tunnistab, et tema mett mitte ei ole
näinud, aga seda olla tema näinud, et Hans Priistami kuub on mesine olnud, mis
ta pärast Rapla laata sell hommikul on näinud ja meeärje tükkid olnud tema kue
küles.

Hans Priistam ütleb: Mari Pibenberg tunnistab seda wiha pärast, et minu kuub on
mesine ja meekärje tükid küles olnud. Kuimetsa wallast Hans Lilendal tunnistab,
et tema olla Hans Priistamist mööda läinud teinepool Willemi peret, Rapla
laadalt tulles on temaga ligemalt ühe wersta maad tulnud; aga tema ei olla mitte
aru saanud, et temal midagi kaes on olnud. Jaak Steinberg tunnistab, et Hans
Priistam on tema wastu teine pool Kuimetsa mõisat tulnud, siis olnud tema riided
ülewal nagu naeste rahwas mudasel ajal hoiawad; teine kasi olnud temal körwas ja
teise käega hoidnud tema riided ülewal, seda ei tea mina mitte tunnistada, kas
temal midagi käes oli wõi mitte ja se oli ju arwata poole öaeg.

Kohus moistis: Tiiu Karmanni ja Mari Pibenbergi tunnistuse peale Hans Priistami
Mari Preitohwi mesipuu lõhkujaks, sest et Tii Karmann on tema kirstus kolme
toobise paja täis selget sulatud mett näinud ja kuue esise olema, et Mari
Pibenberg kaa tema kuue mesise lidma ja weel karje tükkid küles. Kohtu ees oli
Hans Priistamil seest poolt kuue wooder hoopis kowem ja teist karwa näha, kui
teine poolt, et see wist pisemise pärast oli teist karwa läindud. Aga Hans
Priistam ei tunnistanud mitte, et ta on mesipuu ära lõhkunud, sepärast langeb
see asi hakenrihte kohtu alla.
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